
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί υποβολής πρότασης στην πρόσκληση ΑΤ07 του προγράμματος Ανάπτυξης και 
Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΤΟΥ 4ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ». 

Στα Σπάτα σήμερα 25 Μαΐου 2021, ημέρα Τρίτη με ώρα έναρξης την 12.00 το μεσημέρι και ώρα λήξης την 
15.00, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε έκτακτη διά περιφοράς 
συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 13528/25-05-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, 
κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του 
Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι δήλωσαν μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, την ψήφο τους, για τα θέματα της 
έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης, τα πέντε (5) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη 
απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρ  
ακτικών. 

Επί του 5ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης η εισήγηση έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τη με Α.Π. 16401/28-08-2020 πρόσκληση ΑΤ07 (ΑΔΑ: 65ΕΔ46ΜΤΛ6-8ΟΗ) του προγράμματος 
Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ, του Υπουργείου 
Εσωτερικών, https://eyde.ypes.gr/tritsis/invitations με την οποία καλούνται οι Δήμοι της χώρας να 
υποβάλλουν προτάσεις προκειμένου να ενταχθούν στο πρόγραμμα, στον Άξονα Προτεραιότητας 
«Παιδεία, Πολιτισμός, Τουρισμός και Αθλητισμός» και να χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο της 
Δράσης με τίτλο: «Αξιοποίηση του κτιριακού αποθέματος των Δήμων» 

2. Την ανάγκη χρηματοδότησης της ανοικοδόμησης του 4ου Δημοτικού Σχολείου Αρτέμιδος στο ΟΤ 
Γ1152 της Δ.Ε. Αρτέμιδος 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
1. Την αποδοχή των όρων και της Πρόσκλησης AT07 με αρ.πρωτ. 16401/28-08-2020 και  όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει – με τίτλο «Αξιοποίηση του κτιριακού αποθέματος των Δήμων» στο 
πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του 
Υπουργείου Εσωτερικών και έγκριση των προτεινόμενων δράσεων της αίτησης χρηματοδότησης 

2. Την έγκριση των υποέργων που θα περιληφθούν στην προτεινόμενη πράξη με τίτλο 
«ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΑΚΟΥ ΑΠΟΘΕΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» 
συνολικού προϋπολογισμού 5.596.120,00 €. Αναλυτικότερα, η αίτηση χρηματοδότησης 
περιλαμβάνει τα κάτωθι υποέργα: 
ΥΠΟΕΡΓΟ 1: «ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ ΚΤΗΡΙΟΥ ΝΕΟΥ 12-ΘΕΣΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΣΠΑΤΩΝ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ - (ΟΜΑΔΑ Γ)– Π/Υ 5.591.160,00 ΕΥΡΩ 
Η δημιουργία ενός νέου και σύγχρονου βιοκλιματικού κτηρίου, όπου εκτός του ότι θα 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.13/26-05-2021 έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 175/2021 

 

 

https://eyde.ypes.gr/tritsis/invitations
ΑΔΑ: 6Η9ΒΩ1Χ-4ΑΥ



 

Σελίδα 2 

στεγασθούν οι εκπαιδευτικές υπηρεσίες, οι αίθουσες διδασκαλίας κλπ. και θα εξυπηρετηθούν οι 
εκπαιδευτικές ανάγκες του δήμου, με την υλοποίηση του, θα εξυπηρετηθούν τα πολιτιστικά 
δρώμενα της περιοχής και θα δημιουργηθούν νέες θέσεις εργασίας.  
ΥΠΟΕΡΓΟ 2: Σύνταξη και προετοιμασία φακέλου υποβολής αίτησης χρηματοδότησης, Π/Υ 
4.960,00 ΕΥΡΩ 
Σύμβαση  παροχής υπηρεσίας για τη σύνταξη και προετοιμασία φακέλου υποβολής αίτησης 
χρηματοδότησης του δικαιούχου. Η επικουρική δράση αφορά την προετοιμασία του συνολικού 
φακέλου υποβολής σύμφωνα με την ως άνω πρόσκληση με την υποβοήθηση της υπηρεσίας στη 
σύνταξη και συγκέντρωση όλων των απαιτούμενων τεχνικών δελτίων, υποστηρικτικών 
εγγράφων, αδειών και εγκρίσεων για την ορθή υποβολή της πρότασης. 

Κατόπιν των ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει:  

1. Την αποδοχή των όρων της πρόσκλησης ΑΤ07 (ΑΔΑ: 65ΕΔ46ΜΤΛ6-8ΟΗ) του προγράμματος 
Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ  

2. Την υποβολή πρότασης με τίτλο: “ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ ΚΤΗΡΙΟΥ ΝΕΟΥ 12-ΘΕΣΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΣΠΑΤΩΝ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ” στην πρόσκληση ΑΤ07 του προγράμματος 
Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», συνολικού 
προϋπολογισμού  5.596.120,00 €  προκειμένου να χρηματοδοτηθεί η κατασκευή του σχολείου. 

3. Την κάλυψη με ίδιους πόρους δαπανών που τυχόν προκύψουν πέραν του  χρηματοδοτούμενου 
μέρους του προϋπολογισμού της Πράξης 

4. Την έγκριση της μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών υπηρεσιών  

5. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για τις περαιτέρω ενέργειες υποβολής της πρότασης και 
συμμετοχής στο πρόγραμμα 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Αποδέχεται τους όρους της πρόσκλησης ΑΤ07 (ΑΔΑ: 65ΕΔ46ΜΤΛ6-8ΟΗ) του προγράμματος Ανάπτυξης 
και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», 

2.Εγκρίνει την υποβολή πρότασης με τίτλο: “ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ ΚΤΗΡΙΟΥ ΝΕΟΥ 12-
ΘΕΣΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΣΠΑΤΩΝ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ” στην πρόσκληση ΑΤ07 του 
προγράμματος Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», συνολικού 
προϋπολογισμού  5.596.120,00 €  προκειμένου να χρηματοδοτηθεί η κατασκευή του σχολείου, 

3.Εγκρίνει την κάλυψη με ίδιους πόρους δαπανών που τυχόν προκύψουν πέραν του  χρηματοδοτούμενου 
μέρους του προϋπολογισμού της Πράξης, 

4.Εγκρίνει την μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών υπηρεσιών, 

5.Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες υποβολής της πρότασης και συμμετοχής στο 
πρόγραμμα. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 175/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ              

ΑΔΑ: 6Η9ΒΩ1Χ-4ΑΥ


		2021-05-27T10:10:16+0300
	Athens




